Art. 7º- Fica destinado para o Conselho Tutelar de Carmópolis de Minas o valor de R$ 

10.000,00 (dez mil reais).   

Art. 8º- Fica destinado para a Secretaria Municipal de Obras, para a obras de drenagem da rua 

Alonso Teixeira Marra, o valor de R$ 3.192,00 (três mil, cento e noventa e dois reais).     

Art. 9º – Os recursos necessários para atendimento desta emenda serão alocados na unidade 

orçamentária específica criada em consonância com o art. 132 da Lei Orgânica Municipal. 

Art. 10 – Esta Emenda Parlamentar integra a Lei Orçamentária Anual do exercício financeiro